
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: MAURIZIO TONARELLI
Settore : SETTORE TRIBUTI - ATTIVITA' ESTRATTIVE -

RISORSE UMANE
Servizio : Risorse Umane

 
 

Numero Data

2454 07-11-2024
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N.1 SPECIALISTA TECNICO- ARCHITETTO.
RETTIFICA BANDO DI CONCORSO

 
 
 
Proposta n.  2645 del 07-11-2024
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
MAURIZIO TONARELLI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Determinazione n. 2454 del 07-11-2024

1/3



 
IL DIRIGENTE

 

Richiamata la determina n.2139 del 02.10.24 avente ad oggetto l’approvazione del bando di concorso
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Specialista tecnico
Architetto- Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del vigente CCNL del Comparto
Funzioni Locali riservato ai sensi degli artt. 1014, comma 1 lett. a) e 678 comma 9 del D.Lgs. 66/2010
a favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito
ovvero durante il periodo di rafferma nonche' dei volontari in servizio permanente e degli ufficiali di
complemento in ferma biennale e degli ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza
demerito la ferma contratta;
 

Dato atto che il bando è stato pubblicato sul portale Portale del Reclutamento in data 04.11.24 ;
 
Verificato che il bando di concorso all’art 2 “Requisiti per l’ammissione al concorso“ , nella parte
relativa ai titoli di studio richiesti ai fini dell’ammissione, riporta per errore materiale di trascrizione
dei  titoli non attinenti;
 
Ritenuto per quanto sopra:
- rettificare l’articolo 2 del bando relativamente ai titoli di studio richiesti ai fini dell’ammissione al
concorso;
- approvare lo schema del bando di concorso rettificato quale risulta dall’allegato A) alla presente
determinazione;
- pubblicare il bando di concorso rettificato sul Portale del Reclutamento con nuova decorrenza dei
termini per la presentazione delle domande;
 

Attestata l'assenza di situazioni, anche potenziali, al conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all'art.6 bis della legge 241/90 come introdotto dall'art.1, comma 41 della legge 6 novembre 2012, n.
190;

           Visto il Decreto del Sindaco n. 39 del 08/06/23 con il quale sono state conferite allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore “Tributi, Attività estrattive, Risorse umane” sino alla data del
28.02.2026;
 

            Su proposta del Responsabile del procedimento Dott.ssa Marisa Caputo

 

DETERMINA

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

 
2. di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, il bando di concorso pubblico per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Specialista tecnico Architetto- Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali riservato ai
sensi degli artt. 1014, comma 1 lett. a) e 678 comma 9 del D.Lgs. 66/2010 a favore dei volontari in
ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza demerito ovvero durante il periodo

Determinazione n. 2454 del 07-11-2024

2/3



di rafferma nonche' dei volontari in servizio permanente e degli ufficiali di complemento in ferma
biennale e degli ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta;
 
3.approvare il bando di concorso rettificato quale risulta dall’allegato A) alla presente determinazione e
di cui costituisce parte integrante ;

4. di disporre la pubblicazione del bando rettificato sul Portale del Reclutamento;
 

5. di dare atto che con la firma della presente determinazione, da parte del Dirigente, è rilasciato anche il
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

 

Il Dirigente
Dott. Maurizio Tonarelli

 

 
 

           

 

 

           

 

           

 

           

 

           

 
 

 
 

 

Determinazione n. 2454 del 07-11-2024

3/3


